
文教企業委員会行政報告資料

技　　　　　術　　　　　部

工 事 名

工 事 場 所

完 成 期 限

予 定 価 格

契 約 金 額

契 約 方 法

契 約 年 月 日

参 加 業 者 数

公共工事（技術部）の発注について（報告）

　中央地区下水道管移設工事

  呉市中央４丁目地内外

令和３年６月

　一般競争入札（事後審査方式）

工 事 概 要

  工事延長　Ｌ＝１６７ｍ

　令和４年１月３１日

　　内径４００㎜小口径推進工　Ｌ＝６５ｍ，内径６００㎜ＦＲＰ管布設工　Ｌ＝９４ｍ

  １６０，３８８，８００円

　　内径２５０㎜ＶＵ管布設工　Ｌ＝８ｍ，立坑工　２か所，マンホール設置工　４か所

　　特殊マンホール設置工　２か所，附帯工　一式，仮設工　一式

  令和３年３月１６日

  ３者

　１４３，９７６，８００円

契 約 の 相 手 方

  呉市広白石４丁目１４番１号

  株式会社　芳信建設　

  代表取締役　吉井　康二郎



工事箇所

呉市役所

中央4丁目

西中央3丁目

中央2丁目

中央3丁目

中央6丁目

中央5丁目

本通5丁目

本通4丁目

中通3丁目

中通4丁目

内神川河川改修事業

市
道
宝
町
本
通
線

中央地区下水道管移設工事 位置図（S=1:4,000)



No.5

No.2

No.1

No.6

平面図（S=1:600)

下

下

下

下

下

下

下

Ｅ

下

No.3

下

No.4

既設下水道管　内径600㎜既設下水道管　内径250㎜

No.0

既設下水道管　内径1,000㎜既設下水道管　内径1,000㎜

内神川河川改修事業

既設下水道管　内径700㎜

既設下水道管　内径700㎜

内径400mm小口径推進工（ヒューム管）

L=32.3m×2条=64.6m

立坑工

特殊マンホール設置工

立坑工

特殊マンホール設置工

内径600mmFRP管布設工

L=30.7m

内
径
6
0
0
m
m
F
R
P
管
布
設
工

L
=
6
2
.
9
m

内
径
2
5
0
m
m
V
U
管
布
設
工

L
=
8
.
0
m

内径400mm小口径推進工

内径600mmFRP管布設工

立坑工

特殊マンホール設置工

凡例

FRP管：強化プラスチック複合管

内径250mmVU管布設工

マンホール設置工

中央地区下水道管移設工事

VU管 ：硬質塩化ビニル管



3
,
4
0
0
㎜

8,000㎜

4,000㎜1,000㎜ 1,000㎜

6,000㎜

特殊マンホール設置工7
,
1
1
9
㎜

内径600㎜FRP管布設工

1
,
9
7
8
㎜

特殊マンホール設置工

2,800㎜1,000㎜ 1,000㎜

4,800㎜

7
,
1
9
7
㎜

内神川河川改修事業

内径400㎜小口径推進工

内径600㎜FRP管布設工

内径250㎜VU管布設工 2
,
1
5
8
㎜

1
,
3
3
2
㎜

伏越し部断面図（S=1：250）

既設下水道管 内径600㎜

No.3 No.4

中央地区下水道管移設工事

内径400mm小口径推進工

内径600mmFRP管布設工

特殊マンホール設置工

凡例

内径250mmVU管布設工


	Copied Bookmark
	シートとシート ビュー
	行政報告位置図 　-レイアウト1


	Copied Bookmark
	シートとシート ビュー
	行政報告図面（平面・断面）-A4平面図


	Copied Bookmark
	シートとシート ビュー
	行政報告図面（平面・断面）-A4断面図



